Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
                                                   СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
21.12.2023                                                                                                      № 21
с. Бирофельд
Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области Собрание депутатов сельского поселения
РЕШИЛО:
              1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от 28.03.2016 № 239 «Об утверждении тарифов на платные  услуги, оказываемые муниципальными казенными учреждениями культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».
              2. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».
              3. Рекомендовать администрации сельского поселения определить порядок исчисления платежей в бюджет сельского поселения и расходования средств, получения муниципальным казенным  учреждением культуры сельского поселения от оказанных платных услуг для компенсации затрат бюджета сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и сборам.
5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации  муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области:// http://birofeld.ru/.
6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                           А. Ю. Вилков-Дымочко

                                                                               Утверждены
                                                                  решением Собрания  депутатов
                                                         от 21.12.2023 №  21
ТАРИФЫ
на платные услуги, оказываемые учреждениями  культуры муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение»
	№ п./п.
	Виды услуги
	Единица измерения
	Цена в рублях

	1
	Проведение дискотеки и вечеров танцев (на 1 человека)
	2-3 часа
	До 100,0

	2
	Проведение дискотек для детей (на 1 человека)
	до 2 часов
	30,0

	3
	Проведение вечеров отдыха с тематической, развлекательной программой (на 1 человека)
	До 1,5 часов
	50,0

	4
	Проведение юбилейных, свадебных и других торжеств для частных лиц, предприятий и организаций
	До 4 часов
	5000,0

	5
	Проведение концертов, конкурсных шоу- программ, спектаклей самодеятельного и народного творчества (на 1 человека)
	До 2 часов
	50,0

	7
	Проведение праздничных литературных, музыкальных, театральных гостиных со специальной концертной программой (на 1 человека)
	До 1 часа
	50,0

	8
	Проведение детских кафе (день рождения и т. д.)
	До 2 часов
	До 300,0

	9
	Поздравление Деда Мороза и Снегурочки на дому
	1 вызов
	До 700,0

	10
	Составление музыкальных программ для проведения мероприятий и запись на носитель (диск, флешнакопитель)
	5 мин.
	20,0

	11
	Исполнение музыкальных заказов – поздравлений на дискотеках и вечерах отдыха
	1 заказ
	30,0

	12
	Разработка сценария
	1 сценарий
	300,0

	13
	Набор текста на компьютере
	1 страница
	10,0

	14
	Копирование документа
	1 страница
	 10,0

	15
	Прокат новогодних костюмов
	1 костюм
	До 200,0

	16
	Предоставление помещения (семинары, конференции, праймеризы, предоставление помещения для проведения торговли товарами и услугами
	До 6 часов
И за каждый последующий час
	До 5000,0
1000,0

М

униципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21

.

12

.20

2

3

№

21

с. Бирофельд

Об утверждении

тариф

ов

на платные услуги, оказываемые муниципальным

казенным

учреждени

е

м

культуры муниципального образования

«Бирофельд

ское сельское поселение»

В соответствии с Бюджетным

кодексом

Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2013

№131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на

основании Устава муниципального образования

«Бирофельдское сельское

поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской

автономной области Собрание депутатов сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов от

2

8

.

03

.201

6

№

2

39 «Об утверждении та

рифов на платные

услуги,

оказываемые муниципальными казенными учреждениями культуры

муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение».

2. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальным

казенным

учрежд

ение

м

культуры муниципального

образования «Бирофельдское сельское поселение».

3. Рекомендовать администрации сельского поселения определить

порядок исчисления платежей в бюджет сельского поселения и расходования

средств, получения муниципаль

ным

казенным

учреждени

е

м

культуры

сельского поселения от оказанных платных услуг для компенсации затрат

бюджета сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Собрания депутатов по бюджету, налогам и

сборам.

5

.

Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене

Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального

района.

Разместить настоящее решение на официальном сайте

администрации  муниципального образования «Бирофельдское сельс

кое

поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской

автономной области://

http://birofeld.ru/

.

6

. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Глава сельского поселения

А. Ю. Вилков

-

Дымочко